Judul lengkap kitab ini adalah **Dala'il al-Khairati wa Syawariqu al-Anwari fi Dhikrihshalati 'alannabiyyi al-Mukhtari** dikarang oleh Abdullah Muhammad bin Sulaiman al-Jazuli. Sampai sekarang kitab ini masih terdapat dipasaran. Kitab ini pernah dicetak di Surabaya Indonesia, oleh penerbit Sa'ad Ibn Na'sir Nabhan, tanpa tahun dan oleh al-Maktabah al-Saqafiyah Surabaya pada bulan Rajab 1330 H bertepatan dengan bulan Jun 1911. Ada juga terbitan-terbitan yang lain yang menyebutkan nama penerbit, tempat terbit dan tahun terbitnya.

Muhammad al-Jazuli pengarang kitab *Dala'il al-Khairat* berasal dari kota Jazulah, Maghribi, dan kembali ke rahmatullah di Abu Ghal sekitar tahun 1465 M.

Kitab ini berjudul *Nasihah al-muslimin wa tadhkirat al-mu'minin fi fada'il al-jihad fi sabil Allah wa-karamat al-mujahidin fi sabil Allah* yang ditulis oleh Syaikh 'Abd al-samad al-Palimbani yang berisi nasihat untuk melancarkan perang sabil atau Perang di Jalan Allah. Syaikh 'Abd al-Samad menghasilkan tulisannya ketika bermukim di Mekah dan Ta'if, di antara tahun-tahun 1178 H-1203 H, atau 1764-1788 M.⁸

Syaikh 'Abd al-Samad mengirim tiga pucuk surat dari Makkah kepada Sultan Mataram, Pengeran Adipati Mangkunegoro, dan Susuhunan Surakarta pada tahun 1772 agar ketiga-tiga raja ini mempertahankan agama Islam dari orang Kafir.⁹ Kepada Pangeran Mangkunegoro, Syaikh 'Abd al-Samad juga menyampaikan antara lain bahwa siapa yang gugur dalam perang sabil, tidaklah mati, tetapi rohnya langsung masuk ke dalam syurga.¹⁰